
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 12 / 2024 02. 12. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Fraitová Jana, Mgr. Brožová Věra, Mgr. Dostál Miloš, Ing. arch.
Helcel David, JUDr. Runták Robert, MBA, RNDr. Jakubec Aleš, Ph.D., Mgr. Záleská Markéta,
Mgr. Krausová Iveta

Omluveni: Mgr. Lebedová Eva, Ph.D.

Hosté: hlídka MPO, zástupkyně SVJ Javoříčská 2

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 9, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Vjezd na Horní náměstí
Od 1. 12. 2024 začaly na Horním náměstí a v přilehlých ulicích platit nová pravidla pro vjezd vozidel zásobování
a taxislužeb.
Vozidla IZS, MMOl, TSMO, MPO, DPMO a cyklisté budou moci do těchto míst stále vjíždět po celý den. Nově
budou mít čas povoleného vjezdu upravený vozidla taxislužby, tj. od 18 do 11 hodin, a pro dopravní obsluhu
bude nově platit možnost vjet do této pěší zóny od 18 do 9 hodin.
V době konání Vánočních trhů navíc platí také zákaz vjezdu všech motorových vozidel (mimo vozidla IZS, MPO,
MMOl a vozidla s povolením pořadatele) v čase od 15:30 do 22:30. Toto dodatečné omezení platí od 11.
listopadu a potrvá do 15. ledna.
Pravidla vjezdu na Dolní náměstí jsou nezměněná. Dopravní obsluha sem může vjet kdykoliv, parkovat se smí
pouze na vyhrazených místech.
Na RMO 3. 12. 2024 by se měly projednávat výjimky pro vjezd na Horní náměstí. Komise žádá o informace,
které se těchto výjimek týkají, aby mohla informovat občany.

3 Vystoupení hostů

3.1 Stížnost občanů SVJ Javoříčská 2
Obyvatelé domu Javoříčská 2 zaslali stížnost na dlouhodobé problémy v okolí jejich bydliště. Hlavní body
stížnosti jsou:

Nevhodné umístění kontejnerů na náměstí Jana Palacha, které bývají často přeplněné a způsobují hygienické
problémy.
Rušení nočního klidu a zápach z provozoven na Havlíčkově ulici, kde se shromažďují hlučné skupiny lidí, a
zápach z přepálených tuků obtěžuje obyvatele.
Znečištění chodníků a trávníků v okolí domu, které nejsou pravidelně čištěny.
Hluk z věznice na Havlíčkově ulici, způsobený pokřikováním vězňů a jejich návštěvníků, štěkot psů v brzkých
ranních hodinách.

Obyvatelé žádají vyřešení uvedených problémů a doufají v rychlou nápravu.
Komise doporučuje obracet se na Městskou policii případně hygienu. Ulice je vybavena kamerovým systémem a
monitorována častými průjezdy MPO. Dále je doporučeno kontaktovat majitele nemovitosti, ve kterém je
problematické restaurační zařízení umístěno, případně vyžádat od stavebního odboru kolaudační rozhodnutí,
zda je provozovna opravdu zkolaudována jako nonstop provoz. Kontejnery na Palachově náměstí budou



přesunuty v příštím roce. Co se týče hluku z věznice, jedinou možností je sjednání schůzky přímo na ředitelství
Vazební věznice. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Veřejné projednání | Parkovací dům Poupětova - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Parkovací politika | změna intervalu - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Hlasitá hudba v centru města - Před uzavřením
Zápis č. 6/2024 ze dne 03. 06. 2024: Koordinace zákazů parkování - Před uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Veřejné zábory. - Předáno k doplnění	
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Chybné rozmístění dopravních značek. - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Nová výsadba zeleně. - Předáno
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Tržnice - umístění dvou kusů laviček. - V realizaci
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo náměstí". - Před
uzavřením
Zápis č. 7/2024 ze dne 01. 07. 2024: Světelný přechod - Dobrovského ulice. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Chybné rozmístění dopravních značek | most u Bristolu - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Stanoviště kontejnerů - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: PD Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace - Předáno
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Znečištění nedopalky u Galerie Moritz - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Pravidelné doplňování sáčků - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Odstavené vozidlo na ulici Jiřího z Poděbrad. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Omezené parkování na ulici Komenského. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Bezdomovci v ulici 1. máje. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Rekonstrukce komunikace a kanalizace v ulici Křivá. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Veřejné zábory. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 03. 09. 2024: Nebezpečná rychlost cyklistů a koloběžek v parcích. - V realizaci
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Rušení nočního klidu | bar Phoenix | Denisova ul. - V realizaci
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Opravy chodníků - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Zeleň v centru - Předáno
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Chodník | ul. Husova - Před uzavřením
Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Výsadba stromů | ul. Šmeralova - Předáno

5 Projednávané záležitosti

5.1 Studie | Žerotínovo náměstí
Důležitou součástí studie Žerotínova náměstí je geologický průzkum. O jeho zafinancování proběhlo hlasování
per rolam.
Usnesení: 
Komise zafinancuje z vlastních prostředků provedení geologického průzkumu v lokalitě Žerotínovo nám. - Na
Hradě Olomouc v maximální výši 30.000,- Kč + DPH.
Průzkum ověří možnost výsadby stromů dle studie zpracované pro KMČ Ing. Mičolou /Gerten s.r.o. - listopad
2024/.
Souhlasí 8 členů, 2 se zdrželi.

5.2 Chodník | ul. Husova
Komise na říjnovém jednání upozornila na nedávno opravený chodník v ulici Husova, který bude znovu
rekonstruován kvůli plánované cyklostezce.
Město ve svém vyjádření uvádí, že informace o plánované předlažbě chodníku na ulici Husova se k
odpovědnému pracovníkovi nedostaly. Ten přitom komisi upozornil, že dle generelu cyklodopravy a rozpočtu na
rok 2024 se plánuje zpracování projektové dokumentace na cyklostezku v této lokalitě.
Cyklostezka propojí Tř. 17. listopadu, Husovu ulici a nový most přes Moravu, čímž vznikne bezpečná dopravní
síť. Rozpočet a plán byly projednány všemi orgány města, a tedy informace o projektu měly být známy. Proč
nedošlo k lepší komunikaci mezi odbory, není jasné.
Komise žádá o koordinaci těchto plánů mezi příslušnými odbory.

5.3 Nebezpečný přechod pro chodce | křižovatka u Bristolu
Komise na únorovém jednání žádala město o vyjádření k bezpečnosti přechodu u Bristolu (Husova X
Komenského). 
Dle vyjádření města signální plán křižovatky řídí pohyb všech účastníků silničního provozu, včetně chodců, kteří
mají svůj prostor při zeleném signálu. Pokud se všichni řídí signály, nehrozí nebezpečí. Signály pro chodce se
rozsvítí současně se zeleným světlem pro vozidla na boční ulici, což dává řidičům dostatek času zaregistrovat
chodce. Signály jsou v souladu s legislativou a nemohou kompenzovat porušování předpisů řidiči. Jakákoliv
změna by zhoršila dopravní situaci. Bezpečnost na křižovatkách zajišťuje Policie ČR, která schválila signální
plány.
Komise by uvítala vhodnější a méně matoucí řešení.



5.4 Obousměrný provoz cyklistů v centru Olomouce
Obousměrný provoz cyklistů v centru Olomouce byl schválen a jeho realizace byla objednána u Technických
služeb.

5.5 Projekt Křivá
Komise doporučuje zpracovat v rámci akce Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace variantu č. 6 a v
souvislosti s tímto projektem souhlasí s úbytkem 5 parkovacích míst na náměstíčku ul. Křivá.
Vítáme a oceňujeme iniciativu města ke zkultivování veřejného prostoru.

5.6 Oprava chodníku | ul. 1. máje
Komise obdržela pondět občana týkající se nebezpečného chodníku na ulici 1. máje. Jedná se o část mezi
hotelem Palác a Českou pojišťovnou. Dlaždice jsou vyviklané a pro chodce nebezpečné.
Komise žádá o zajištění opravy.
Zároveň komise doporučuje občanům v těchto případech použít Hlášení závad v aplikaci Moje Olomouc.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Projekt Křivá

Komise doporučuje zpracovat v rámci akce Křivá - rekonstrukce komunikace a kanalizace variantu č. 6 a v
souvislosti s tímto projektem souhlasí s úbytkem 5 parkovacích míst na náměstíčku ul. Křivá.

2 Oprava chodníku | ul. 1. máje

Komise obdržela pondět občana týkající se nebezpečného chodníku na ulici 1. máje. Jedná se o část mezi
hotelem Palác a Českou pojišťovnou. Dlaždice jsou vyviklané a pro chodce nebezpečné.

Komise žádá o zajištění opravy.

8 Obecné informace
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 6. ledna 2025 v 17:00 hodin v
suterénu budovy magistrátu na ulici Hynaisova 10.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2024

Datum schválení zápisu: 08. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Mgr. Krausová Iveta

Ověřil/a:
Vanečková Magdaléna


